
 
 

 

 
 

RESULTADO DO ADITAMENTO AO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO  

IEAR/UFF Nº 2/2023 

 
O Diretor do Instituto de Educação de Angra dos Reis no uso de suas atribuições, tendo em vista o 

disposto na Instrução Normativa nº65, de 30 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de Gestão e 

Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da Educação para a 

implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades vinculadas, 

por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, e na Instrução Normativa GAR/RET/UFF nº 57, de 

06 de abril de 2023,  e o aditamento ao edital do programa de gestão do IEAR nº 02/2023, publicado 

no Boletim de Serviço nº 212, ano LVII, de 13/11/2023, RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado do Programa de Gestão do Instituto de Educação de Angra dos Reis  

conforme quadro a seguir: 

NOME SIAPE MODALIDADE 

BERNARDO ORTIZ CASTINHEIRAS 3365536 PRESENCIAL 

 
Angra dos Reis, 17 de Novembro de 
2023. 

 
JOSÉ RENATO SANT’ANNA PORTO 

DIRETOR IEAR 

 Mat. SIAPE 2328486 

      # # # # # # 
 
 


